
 
БОСНА  И  ХЕРЦЕГОВИНА                                                                 BOSNIA  AND  HERZEGOVINA 
РЕПУБЛИКА  СРПСКА                                                                         REPUBLIC  OF SRPSKA 
ВИСОКА  ПОСЛОВНО ТЕХНИЧКА  ШКОЛА                                     VISOKA POSLOVNO TEHNIČKA ŠKOLA 
_______ДОБОЈ____________________________________________________DOBOJ________________ 
Висока пословно техничка школа,   ул.Озренских српских бригада  5А,   74000  Добој,   Република Српска,   Босна и Херцеговина 

Tel: +387 53 208 600,   +387 53 208 601,   +387 53 208 602,   Fax: +387 53 208 600, 
e-mail: info@vpts-doboj.info                             www.vpts-doboj.info 

 

 

Broj: 148- 4 /15 

Datum: 23.12.2015. god. 

Na osnovu člana 64. stav 2. tačka v. Zakona o visokom obrazovanju („Sl. Glasnik  Republike 

Srpske” br. 73/10, 104/11 i 84/12 ), člana 31. Statuta VPTŠ Doboj, Senat VPTŠ Doboj je na sjednici 

održanoj dana 23.12.2015. godine donio sljedeću :  

 

 

O D L U K U  

o osnivanju Fonda za podršku naučnoistraživačkog, stručnog, umjetničkog rada 

i usavršavanja na Visokoj poslovno tehničkoj školi Doboj  

 

Član 1. 

 

Ovom odlukom osniva se Fond za podršku naučnoistraživačkog, stručnog, umjetničkog rada i 

usavršavanja na Visokoj poslovno tehničkoj školi Doboj (u daljem tekstu: Fond). 

Svrha Fonda je: 

1. podsticanje i finansijska podrška naučnoistraživačkog, stručnog i umjetničkog rada na 

Visokoj poslovno tehničkoj školi Doboj (u daljem tekstu: Škola), 

2. finansiranje ili sufinansiranje usavršavanja nastavnika, saradnika i drugih uposlenika Škole. 

 

Član 2. 

 

Sredstva Fonda  obezbjeđuje Škola iz ostvarenih prihoda iz osnovne djelatnosti i iz prihoda 

ostvarenih od dopunskih djelatnosti (kursevi, seminari, konferencije i dr.). Sredstva Fonda mogu 

činiti i donacije kao i drugi  zakonom dozvoljeni oblici  prihoda. 

 

Član 3. 

 

Sredstva Fonda za radove navedene u članu 1. tačka 1. ove Odluke se dodjeluju: nastavnicima, 

saradnicima i administrativnom osoblju radno angažovanom na Školi te redovnim studentima Škole, 

a po provedenoj konkursnoj proceduri.  

 

 

 

 

 



Član 4. 

 

Sredstva Fonda za usavršavanje navedeno u članu 1. tačka 2. ove Odluke se dodjeljuju na lični 

zahtjev pojedinca, ako Komisija za naučno istraživački rad ocijeni da je zahtjev opravdan i predloži  

UO i direktoru dodjelu sredstava.   

 

Član 5. 

 

Novčana sredstva iz Fonda se mogu dodjeljivati isključivo za ostvarivanje svrhe Fonda i to kao: 

1. Novčane nagrade za podršku naučno- istraživačkim radovima, projektima, umjetničkim 

ostvarenjima i drugim oblicima stvaralaštva na Školi; 

2. Novčanu nagradu za izuzetan uspjeh u predstavljanju Škole, javnom nastupu ili djelovanju 

(likovna, muzička, sportska grupa, udruženja studenata i slično), 

3. Novčana sredstva za finansiranje ili sufinansiranje naučnog i stručnog usavršavanja 

nastavnika i saradika i drugih uposlenika Škole u drugim ustanovama i njihovog učešća na 

stručnim i naučnim skupovima. 

 

 

Član 6. 

 

Uslovi i postupci za ostvarivanje prava na materijalnu podršku koju dodjeljuje Fond, iz člana 1. ove 

Odluke, u cilju ostvarenja svoje svrhe biti će regulisani Pravilnikom o uslovima i postupku 

dodjele sredstava iz Fonda. Pravilnik će usvojiti Upravni odbor Škole u roku od 60 dana od 

usvajanja ove Odluke. 

Sredstva će dodjeljivati direktor Škole a u skladu sa Pravilnikom o uslovima i postupku dodjele 

sredstava iz Fonda. 

 

Član 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom usvajanja od strane Senata Škole i biti će objavljena na web 

stranici i oglasnoj tabli Škole.  

 

 

 

 

 Predsjednik Senata 

 _____________________ 

    Dr Srećko Novaković 


